СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 7(572) февраль 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2023 г. № 151
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2023 г. № 152

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2023 г. № 153
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2023 г. № 184

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» января 2023 г. № 151

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Архангельской области «Котлас» от 11 мая 2022 г. № 872

«О проведении социальных сельскохозяйственных ярмарок»

В целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования самозанятости граждан, расширения возможностей сбы-
та продукции отечественных товаров, в соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности  в  Российской  Федерации», распоряжением Правительства РФ от 30 января
2021 г. № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о
новых возможностях для розничного сбыта товаров», областным законом  от  29 октября 2010 г. № 212-16-ОЗ «О реализации государ-
ственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств
индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)
на территории Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 г.
№ 155-па,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа Архангельской
области «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 11 мая 2022 г. №
872 «О проведении социальных сельскохозяйственных ярмарок», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Провести на территории городского округа «Котлас» социальные сельскохозяйственные ярмарки (далее – ярмарки) с 20 мая
2022 года по 31 декабря 2023 года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» января 2023 г. № 152

г. КОТЛАС

О проведении выставок-ярмарок

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской  Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 212-16-ОЗ  «О реализации государ-
ственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств
индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)
на территории  Архангельской  области (далее  по  тексту – Порядок), утвержденным постановлением  администрации Архангельской
области от 27 августа 2007 года № 155-па,  на основании заявления о проведении выставок-ярмарок директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Котласский рынок»,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на прилегающей территории к обществу с ограниченной ответственностью «Котласский рынок» по адресу: г. Котлас,
ул. Ленина, д. 69 с 08.00 до 17.00 часов выставки-ярмарки по продаже продовольственных и непродовольственных товаров (далее по
тексту – выставки-ярмарки):

17 – 19 февраля 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Праздничная»;
24 – 26 марта 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Весне дорогу»;
14 – 16 апреля 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Пасхальная»;
05 – 07 мая 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка к Дню Победы;
26 – 28 мая 2023 г. – ярмарка саженцев;
23 – 25 июня 2023 г. - универсальная выставка-ярмарка «Летнее настроение»;
21 – 23 июля 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка;
18 – 20 августа 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Всё и всем»;
15 – 17 сентября 2023 г. - универсальная выставка-ярмарка «Бабье лето»;
20 – 22 октября 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Урожай 2023»;
17 – 19 ноября 2023 г. - универсальная выставка-ярмарка;
08 – 10 декабря 2023 г. – универсальная выставка-ярмарка «Скоро Новый год»;
28 – 30 декабря 2023 г. – новогодняя универсальная выставка-ярмарка.
2. Определить организатором выставок-ярмарок ООО «Котласский рынок».
3. ООО «Котласский рынок» обеспечивает организацию деятельности выставок-ярмарок в соответствии с разделом II Порядка.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» января 2023 г. № 153

г. КОТЛАС

О введении на территории городского округа Архангельской области «Котлас»
режима «Повышенной готовности» для органов управления, сил и средств муниципального звена

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

3

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом
Архангельской области от 20 сентября 2005 № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112», постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-
пп «Об утверждении положения об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» № 2 от 23 января 2023 года, в целях обеспечения безопасности
для жизни и здоровья граждан, недопущения прав и законных интересов граждан, а также организации надежного теплоснабжения
многоквартирных домов, оборудованных внутридомовой инженерной системой центрального отопления, оставшихся без управле-
ния, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории городского округа Архангельской области «Котлас» с         00 часов 00 минут 1 февраля 2023 года режим
«Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств муниципального звена Архангельской территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Архангельской
области «Котлас».

2. Определить до выбора собственниками помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему поста-
новлению (далее – МКД),  способа управления МКД и его реализации или заключения договора управления МКД с управляющей ор-
ганизацией по результатам открытого конкурса или до определения управляющей организации для управления МКД в соответствии
с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации ООО «ОК и ТС» (единая теплоснабжающая организация на территории г.
Котласа и п. Вычегодский) в качестве организации по оказанию отдельных видов услуг и (или) работ в МКД, выполняемых в целях
надлежащего содержания внутренних систем отопления, а именно:

− техническое и аварийно-восстановительное обслуживание согласно «Прейскуранту на услуги и работы, выполняемые ООО
«ОК и ТС», по заявкам потребителей с 1 января 2023 года», утвержденному 15 декабря 2022 года;

− испытания на прочность и плотность (гидравлические испытания) узлов ввода и систем отопления, промывка и регулировка
систем отопления на возмездной основе, за счет средств потребителей с включением расходов в платежный документ об оплате
коммунальной услуги по отоплению (после фактического выполнения указных работ).

3. Управлению городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»:
3.1. В случае необходимости корректировки условий или перечня МКД, оборудованных внутридомовой инженерной системой

центрального отопления, оставшихся без управления, и в МКД, где выбранный способ управления не реализован, готовить
предложения о внесении изменений в настоящее постановление без рассмотрения на КЧС и ОПБ городского округа «Котлас» вопроса
о внесении изменений в настоящее постановление.

3.2. Продолжить работу по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организации для МКД, и по реализации
мероприятий по определению управляющей организации для управления МКД в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного
кодекса РФ.

4. МКУ городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации
муниципального имущества» в срок до 01 февраля 2023 года информировать собственников и нанимателей жилых помещений в
МКД об определении ООО «ОК и ТС» в качестве организации по оказанию отдельных видов и услуг.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 25 января 2023 года № 153

Перечень многоквартирных домов, оборудованных внутридомовой инженерной системой
центрального отопления, оставшихся без управления

№ п/п Населенный пункт Улица Дом

1 г. Котлас Володарского 3
2 г. Котлас Кирова 70
3 г. Котлас Серафимовича 24

4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» января 2023 г. № 184

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки
 «Гуляй, Масленица!»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской  Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 212-16-ОЗ  «О реализации государ-
ственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств
индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)
на территории  Архангельской  области (далее  по  тексту – Порядок), утвержденным постановлением  администрации Архангельской
области от 27 августа 2007 года № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия директора муниципального учреж-
дения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангель-
ской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Гуляй, Масленица!» (далее по тексту – ярмарка) по продаже
продовольственных и непродовольственных товаров:

25 февраля 2023 года - с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.;
26 февраля 2023 года - с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.
Местом проведения ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский

культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец культуры по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева
(от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», от-
дел Котласский Дворец культуры, который обеспечивает организацию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

3. Управлению городского хозяйства администрации городского округа «Котлас» ограничить движение транспорта во время про-
ведения ярмарки:

с 06 час. 00 мин 25 февраля 2023 года до 19 час. 00 мин. 26 февраля 2023 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до въезда
на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на период
проведения ярмарки.

5. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства»
установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития адми-
нистрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. и заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника
Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа

 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.
Печать офсетная. Подписано к печати 31.01.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 14 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 346.

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 01.02.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02